
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  «Виктория» 

(МБУ ДО СШ «Виктория») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

10.07.2023 № ВИ-03-175/3 

 

 

Об установлении тарифов 

на платные услуги 

  

 

                  На основании Постановления Администрации города от 03.07.2023г. 

№ 3312 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные 

услуги, относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

спортивной школой «Виктория» в спорткомплексе «Таёжный», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1.  Перечень оказываемых платных услуг, относящиеся к приносящей 

доход деятельности согласно приложению 1. 

1.2.  Фиксированные тарифы на платные услуги, относящиеся к приносящей 

доход деятельности с 01.09.2023, согласно приложению 2. 

2. Проинформировать потребителей и разместить информацию  

об утвержденных тарифах: 

2.1. Малаховскому Антону Павловичу – заведующему спортивным 

сооружением информацию о фиксированных тарифах на платные 

услуги на информационном стенде в БСС «Таежный»; 

2.2. Игнатьевой Александре Валерьевне – документоведу, информацию  

о фиксированных тарифах на платные услуги разместить на 

официальном сайте учреждения. 

3. Отменить действие приказа от 01.03.2021г. № ВИ-03-3/1 «Об 

установлении тарифов на платные услуги». 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
68A5B53FE130ED503CD96995A4D068ED 
Владелец: 
 Бродовиков  Вячеслав Витальевич 
Действителен: 13.03.2023 с по 05.06.2024 

В.В. Бродовиков 

 
Попова Ольга Ахмедовна 

тел. (3462) 21-10-9 



Приложение 1 к приказу  

МБУ ДО СШ «Виктория» 

от 10.07.2023 № ВИ-03-175/3 

 

Перечень платных услуг, относящихся к приносящей доход деятельности, 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

спортивная школа «Виктория» 

 

1. Предоставление услуг тренажерного зала; 

2. Предоставление услуг игрового зала; 

3. Предоставление услуг зала аэробики; 

4. Техническое сопровождение спортивных, культурно-массовых и других 

мероприятий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу  

МБУ ДО СШ «Виктория» 

от 10.07.2023 № ВИ-03-175/3 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, относящиеся к приносящей доход 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования спортивной школой «Виктория». 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица измерения Тариф без 

НДС (руб.)* 

Тариф с 

НДС (руб.) 

1 Предоставление услуг 

тренажерного зала 

1 посещение, 90 

минут, 1 человек 

210,00 252,00 

Месячный 

абонемент, 12 

посещений по 90 

минут 1 человек 

2 400,00 2 880,00 

2 Предоставление услуг 

игрового зала 

1 услуга, 

продолжительность 

60 минут 

1 200,00 1 440,00 

1 услуга, 

продолжительность 

90 минут 

1 800,00 2 160,00 

3 Предоставление услуг 

зала аэробики 

1 услуга, 

продолжительность 

60 минут 

1 000,00 1 200,00 

1 услуга, 

продолжительность 

90 минут 

1 500,00 1 800,00 

4 Техническое 

сопровождение 

спортивных, культурно-

массовых и других 

мероприятий 

1 час 3 300,00 3 960,00 

 

Примечание: *освобождены от исчисления и уплаты налога на 

добавленную стоимость налогоплательщики при наличии права на 

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 


